A bull, constituting cardinal Beaton archbishop of St, An-

dreivs, legate a latere in the kingdom of Scotland,

An original,

Paulus episcopus servus servorum Dei, dilecto iilio David tt. ^^^^^^'

Sancti Stephani in Celiomonte presbytero cardinal! Sancti regie.

Andrese nuncupato, apud carissimara in Christo filiam nostram
Ig^ggJ^^oi

Mariam Scotorum reginam illustrem^ et in toto Scotise regno, vii. art. 3.]

ac imiversis et singulis provinciis, civitatibusj terris^ castris, et

locis prsefatse Maria3 reginse mediate vel immediate subjectis,

nostro et apostolicse sedis legato, salutem et apostolicam bene-

dictionem

Licet potestatis plenitudo desuper nobis sit commissa, et uni-

versi gregis Domini, divina disponente dementi^, curam habe-

amus; fines tamen humanse possibilitatis excedere non valentes,

considerantesque quod circa singula per nos ipsos apostolicse

servitutis officium absolvere non possumus, nonnunquam ali-

quos, et prsecipue sanctse Romanse ecclesise cardinales, in soUi-

citudinis partem assumimus, ut ipsis vices nostras supplentibus,

eorum cooperatione laudabili, nostri oneris gravitatem allevi-

antes, ministerium nobis commissum, divina favente gratid,

facilius et efficacius exequamur

;

Animo itaque volventes multa quotidie eventura ob qua3

opportunum atque necessarium erit, cum carissima in Christo

fiiia nostra Marisl Scotorum regin^ illustri, super pluribus,

decus, dignitatem ac statum Christianse reipublicse, sanctseque

sedis apostolicse concernentibus, pertractare : ac nobis persua-

dentes quod circumspectio tua, quae rerum maximarum usu et

experientia, ac singular! in agendo studio et dexteritate, nee

minori prudenti^ et ingenii acrimonia ita prsBstat, quod quse-

cunque contigerint cum \\\k majestate, nostro et prsedict£e sedis

nomine communicanda, tractanda, et peragenda, quae nostrum [lin. 5.]

et dictaa sedis honorem ipsamque dignitatem respiciunt, necnon
ilia quae eidem circumspectioni tuse duxerimus committenda, ea
cura, Industrie, et solerti^ prosequeris, et adimplere curabis ut

voluntas nostra, quae non nisi ad gregem custodise nostrse com-
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inissum, tuendum, et ampliandum invigilate optatdm finem sor-

tiatur

;

Habita super hiis cum venerabilibus fratribus nostris sanctse

Romanse ecclesise cardinalibus, matur^ deliberatione, de ipso-

ruin fratrum consilio, circumspectionem tuam apud dictam

Mariam reginam, necnon in toto Scotise regno, ac universis

et singulis provinciis, civitatibus, terrisj castris, et locis eidem